

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز
۳۰ اکتوبر ۲۰۲۳

سفر رسمی شهید سردار محمد داوودخان به عربستان سعودی!



شهید سردار محمد داوودخان و هیأت همراهان شان در داخل کعبه شریفه.

نظر رسمی دولت جمهوری انوقت افغانستان در مورد قضیه عرب فلسطین.

داوودخان در سال ۱۳۵۶ به خاطر تمویل و تطبیق پلان ۷ ساله دولت جمهوری افغانستان و بهتر ساختن مناسبات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی به چند کشور عربی سفر نمود. برادر عبدالمجید باز سریاور مقام ریاست جمهوری نیز در این سفر و همه سفرهای داوودخان با وی همراه بود. وی از خاطرات این سفر چنین حکایت نمود. وقتی که طیاره ما در میدان هوایی ریاض بر زمین نشست شاه عربستان سعودی و دیگر اراکین بلند رتبه دولت شاهی عربستان سعودی از هیأت افغان استقبال شایانی نمود. بعد از اجرای مراسم رسمی نظامی ما به هال (وی، ای، فی) و بعد به اقامتگاه زیبا رهنمائی شدیم، به مجرد رسیدن ما در اقامتگاه ژورنالیستان عربی و کشورهای دیگر جهان نیز حضور و منتظر آمدن هیأت افغان بودند، در محل قصر اقامتگاه بعد از ملاقاتهای تعارفی شاه عربستان سعودی مرخص شد مهماندار رسمی که وزیر کابینه و یکی از شهزاده های خاندان سلطنتی آل سعود بود، حضور داشت.

مهماندار هیأت سعودی از داوودخان خواهش نمود تا به سؤالات ژورنالیستان که در بیرون عمارت جمع شده، جواب گویند.

داوودخان نیز به همراهی سید وحید عبدالله معاون وزارت خارجه افغانستان و بنده به میز مخصوص که برای داوودخان ترتیب شده بود رفته ، داوودخان و معاون وزارت خارجه در چوکی نشستند، داوودخان بعد از خوش آمدید به ژورنالیستان، از آنها خواهش نمود تا سؤالات شان را مطرح سازند.

در این مصاحبه سؤالات زیادی صورت گرفت که به هرکدام شان داوودخان جواب قانع کننده ارائه نمود. در اخیر مصاحبه ، ژورنالیست اخبار الحیات از داوودخان پرسید:

سؤال - می خواهم بدانم نظر دولت جمهوری افغانستان در مورد قضیه فلسطین چیست؟

داوودخان در مورد این سؤال ژورنالیست اخبار الحیات چنین گفت:

جواب - « افغانستان همیشه از داعیه بحق مردم عرب فلسطین دفاع نموده و می نماید، در ضمن دولت جمهوری افغانستان عقیده دارد ، تا برادران عرب فلسطین به زور برچه آزادی خود را نگیرند از راه مذاکرات خیلی دشوار به نظر می رسد.»

۱۰/۲۸/۲۰۲۳